

**PROTOKÓŁ NR 10/07**  
**POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW**  
**SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**  
**W DNIU 19 WRZEŚNIA 2007 ROKU**

**Obrazy Komisji prowadził Zastępca Przewodniczącego Komisji – Pan Bogusław Moskał.**

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:30.

**Przewodniczący obrad** - przedstawił projekt porządku posiedzenia:

1. Rozpatrzenie Informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2007 roku.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury oraz innych samorządowych osób prawnych.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2007 r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - b) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Czarnieckiej Górze, gmina Stąporków, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 46/3 o pow. 0,0761 ha.
  - b) wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy kupna-sprzedaży, od Rolno-Spożywczego Rynku Hurtowego S.A prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Kielcach przy ul. Magazynowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 194/6, 194/12, nr 194/15, Nr 194/16 i Nr 194/19 o łącznej pow. 0,3633ha,
  - c) zmiany uchwały nr V/77/07 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2007 roku ze środków PFRON.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na II półrocze 2007 roku.
6. Sprawy różne.

**Przewodniczący obrad** - nadmienił, że Komisja Budżetu i Finansów miała obradować wspólnie z Komisją Rewizyjną nad 1. punktem porządku, jednak z uwagi na brak quorum Komisji Rewizyjnej jej obrady odbędą się w innym terminie.

Zapytał członków Komisji o uwagi do ww. porządku.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

## **Ad. 1.**

Członkowie Komisji otrzymali Informację o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2007 roku (*załącznik do akt IX sesji Sejmiku*).

Informację przedstawił **Pan Zdzisław Wojciechowski - Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego**.

W dyskusji głos zabrali:

**Przewodniczący Bogusław Moskal** - zadał pytanie, czy środki wykonane w planie dochodów i wydatków za I półrocze 2007 roku były de facto w dyspozycji województwa?

**Skarbnik Województwa** - wyjaśnił, że uchwalenie określonej wysokości środków w budżecie na dany rok nie wiąże się wprost z posiadaniem tych środków na koncie i swobodnym ich dysponowaniem. Dochody wpływają zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, czyli za każdy miesiąc 1/12, podobnie udziały w podatkach i subwencja ogólna. Wpływ środków w ramach dotacji jest uzależniony od zawartych umów.

Środki, które wpłyną na rachunek bieżący województwa, a nie są w danej chwili niezbędne są lokowane na lokatach krótko i długoterminowych.

**Radny Mieczysław Gębski** - zadał pytanie, czy województwo lokuje swoje środki tylko w Banku, który obsługuje budżet, czy także w innych placówkach?

**Skarbnik Województwa** - poinformował, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych samorządy mogą lokować swoje środki także w innych bankach. Zarząd województwa skierował do kieleckich oddziałów banków zapytanie o cenę i najlepszą ofertę przedstawił PKO S.A. Zaproponowane oprocentowanie wyniosło 4,9%.

**Radny Józef Grabowski** - zadał pytanie, czy w związku ze wzrostem dochodów województwa z udziałów w podatkach, istnieje możliwość zwiększenia puli środków przeznaczonej z naszego budżetu na pomoc dla gmin dotkniętych tegorocznymi powodziami i podtopieniami. Straty na terenach tych samorządów są znaczne i gminy nie poradzą sobie same z naprawą uszkodzonej infrastruktury. W gminach powiatu ostrowieckiego szkody wyniosły ponad 7 mln zł.

**Skarbnik Województwa** - wyjaśnił, że nadwyżka budżetowa jest możliwa do oszacowania dopiero na dzień 31.01.2008 roku. Wcześniej nie można jej wyliczyć, ani też wydawać środków, które potencjalnie wejdą w skład nadwyżki.

Stwierdził, że aktualna korzystna sytuacja w budżecie nie jest przypadkowa. Wynika ona z celowej oszczędnej gospodarki, jaką prowadzi Zarząd Województwa.

Wobec braku innych głosów w dyskusji **Przewodniczący obrad** zaproponował pozytywne zaopiniowanie przedstawionej Informacji.

Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem pozytywnej opinii.

*Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

W związku z wnioskiem Radego Janusza Kozy, **Przewodniczący obrad** zmienił kolejność realizacji punktów porządku obrad.

### **Ad. 3.**

**Skarbnik Województwa** - przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr V/73/07 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2007r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2007 rok oraz projekty uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2007r., polegających na:

- zwiększeniu planu dochodów budżetu o kwotę 3.969.355,11 zł, stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem na pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty pożyczki, zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego,
- zwiększeniu planu dochodów budżetu o kwotę 3.744.194,00 zł, stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem na pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty pożyczki, zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego,
- zwiększeniu planu dochodów o kwotę 2.900.544,92 zł., stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem na pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty pożyczki, zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego,
- zwiększeniu planu wydatków budżetu o kwotę 1.876.898,10 zł, z przeznaczeniem na prefinansowanie Projektów w ramach Priorytetu II Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 i pokryciu zwiększonej kwoty wydatków z przychodów pochodzących z pożyczki na prefinansowanie zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego,
- przesunięciu między paragrafami w ramach działu -150 Przetwórstwo przemysłowe i rozdziału 15011 – Rozwój przedsiębiorczości na kwotę 47.100,00 zł z przeznaczeniem na realizację Projektu pn. „Budowanie porozumienia między instytucjami na potrzeby Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” w ramach ZPORR,
- zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu województwa na 2007 r. o kwotę 32.892 zł pochodzącą z 2,5% odpisów ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz zwiększeniu planu wydatków budżetu województwa na 2007r. z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów obsługi zadań realizowanych przez samorząd województwa z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych,

- zwiększeniu planu dochodów budżetu województwa o kwotę 17.397 zł pochodzącą z dotacji otrzymanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na realizację zadań bieżących dla jednostek sektora finansów publicznych, na realizację zadań bieżących dla jednostek sektora finansów publicznych oraz zwiększenia planu wydatków budżetu województwa o kwotę 47.397 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. Opracowanie projektu aktualizacji „Programu ochrony Środowiska dla województwa świętokrzyskiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego.

*Ww. projekty stanowią załączniki do protokołu IX sesji Sejmiku.*

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji **Przewodniczący obrad** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnych.

Komisja jednomyślnie wyraziła opinie pozytywne, które stanowią *załączniki od 4 do 11 do protokołu*

## **Ad. 2.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury oraz innych samorządowych osób prawnych (*załącznik do akt IX sesji Sejmiku*).

**Skarbnik Województwa** - wyjaśnił, że konieczność podjęcia tej uchwały wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący obrad** poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii o ww. projekcie.

Komisja jednomyślnie wyraziła opinię pozytywną, które stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*

## **Ad. 4a.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Czarnieckiej Górze, gmina Stąporków, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 46/3 o pow. 0,0761 ha (*załącznik do akt IX sesji Sejmiku*).

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła **Pani Ewa Kisielewska - Koordynator Wieloosobowego Stanowiska ds. Mienia Wojewódzkiego**. Poinformowała radnych, że działka ta została wyodrębniona z większego kompleksu, który był w użytkowaniu Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Czarnieckiej Górze.

Zarówno dla tej jednostki, jak i dla samorządu województwa, działka ta jest obecnie zbędna. O umożliwienie jej zakupu w drodze bezprzetargowej wystąpił właściciel sąsiedniej nieruchomości. Taka możliwość wynika z ustawy o gospodarce nieruchomościami. Nieruchomości tej nie można zagospodarować jako odrębnej działki, tylko wykorzystać na polepszenie sąsiedniej nieruchomości.

**Radny Józef Grabowski** - zadał pytanie, jaka będzie cena 1 m<sup>2</sup> tej nieruchomości?

**Pani Ewa Kisielewska** - wyjaśniła, że dopiero po podjęciu uchwały przez Sejmik zostanie dokonana wycena tej działki w ramach zleconego przez Zarząd Województwa operatu szacunkowego.

**Radny Janusz Koza** - stwierdził, że ponieważ działka ta ma dostęp do drogi publicznej nie można twierdzić, że niemożliwe jest jej zagospodarowanie, jako odrębnej nieruchomości. Gdyby jej sprzedaż odbyła się w trybie przetargowym, województwo uzyskałoby znacznie wyższą cenę.

**Pani Ewa Kisielewska** - wyjaśniła, że jest to użytek leśny, w związku z czym są pewne ograniczenia w jej zagospodarowaniu. Ponadto działka ta ma kształt trójkąta i nie wiadomo, czy uda się tam cokolwiek zbudować.

**Radny Janusz Koza** - zgłosił wniosek o negatywne zaopiniowanie przedłożonego projektu i wystąpienie do Zarządu Województwa o przygotowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży tej działki w trybie przetargu.

**Przewodniczący obrad** - poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej do przedłożonego projektu uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu oddano:

0 głosów „za”

4 głosy „przeciw”

1 osoba wstrzymała się od głosowania.

**Przewodniczący Komisji** - stwierdził, że Komisja negatywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

*Opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

## **Ad. 4b.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy kupna-sprzedaży, od Rolno-Spożywczego Rynku Hurtowego S.A prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Kielcach przy ul. Magazynowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 194/6, 194/12, nr 194/15, Nr 194/16 i Nr 194/19 o łącznej pow. 0,3633ha (*załącznik do akt IX sesji Sejmiku*).

**Pani Ewa Kisielewska** - poinformowała, że nieruchomości ta ma być przeznaczona na parking dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Siedziba obu tych jednostek znajduje się obecnie w nieruchomości przy ulicy Witosa, która nie posiada wystarczającej ilości miejsc parkingowych.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący obrad** zaproponował przyjęcie pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną, która stanowi *załącznik nr 14 do protokołu*.

#### **Ad. 4.c.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr V/77/07 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2007 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Projekt uchwały przedstawił **Pan Wojciech Żelezicki - Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej**.

Komisja bez dyskusji w jednogłośnie głosowaniu przyjęła pozytywną opinię o ww. projekcie.

*Opinia Komisji stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

#### **Ad. 5.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na II półrocze 2007 roku.

Komisja bez dyskusji w jednogłośnie głosowaniu przyjęła ww. plan pracy do realizacji.

*Plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

#### **Ad. 6.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 11.45.

Protokół sporządziła:  
Marta Solińska –Pela

Przewodniczący obrad

Bogusław Moskal